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Kratki priručnik za buduće prvaše II. gimnazije

Školska godina 2021./2022.



II. gimnazija Split općeobrazovna je srednja škola koja provodi četverogodišnji 
program jezične gimnazije. Velika se pozornost u nastavi posvećuje različitim 
izvannastavanim aktivnostima. Svrha obrazovanja u II. gimnaziji jest razviti kod 
učenika intelektualnu širinu, potrebu za novim spoznajama, djelovanjima, is-
traživačku radoznalost te pobuditi stvaralački način razmišljanja i samostalno 
učenje. 

Obvezni su predmeti u svim gimnazijama: Hrvatski jezik, dva strana jezika, Latins-
ki jezik, Glazbena umjetnost, Likovna umjetnost, Psihologija, Logika, Sociologija, 
Filozofi ja, Povijest, Geografi ja, Matematika, Fizika, Kemija, Biologija, Informatika, 
Politika i gospodarstvo, Tjelesna i zdravstvena kultura te Vjeronauk ili Etika kao 
izborni predmeti. Učenici II. gimnazije uspješni su, već dugi niz godina, na raznim 
natjecanjima. Naš zajednički cilj jest ostvariti poticajnu komunikaciju, razumije-
vanje, otvorenost i spontanost u radnom, ali i životnom okruženju učenika.
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Nalazimo se u Ulici Nikole Tesle 10. Riječ je o četvrti Spinut koja povezuje stadion 

Poljud i središte grada. Ulaz u školu nalazi se s južne strane zgrade, a parkiralište 

uz sjeverni zid ustanove. Ako ne znate kako doći do nas, pripremili smo mapu koja 

će vam u tome pomoći.

Gdje se 
nalazimo



Školska knjižnica

Školska knjižnica smještena je u prizemlju škole i zauzima 54 m2. Osnovana je 1992. 
godine bez prostora, opreme i fonda. Danas knjižnica raspolaže s 7100 knjižnih 
jedinica, 153 jedinice audiovizualne i elektroničke građe, stručnim časopisima i 
računalima. Učenici u knjižnici imaju besplatan pristup internetu. Članstvo u knj-
ižnici za sve je učenike II. gimnazije besplatno.

U prostoru knjižnice održavaju se razne manifestacije i izložbe, književni susreti 
naše škole, prigodni seminari i radionice. Knjižnica zadovoljava većinu uvjeta (osim 
prostornih) prema Standardima za školske knjižnice te ostvaruje propisane za-
daće: stvaranje uvjeta za učenje, mogućnost prilagodbe različitim oblicima učenja 
i očekivanjima sudionika u procesu učenja, pomoć učenicima u učenju, poticanje 
istraživačkog duha i osobnog prosuđivanja, poticanje odgoja za demokraciju, raz-
vijanje svijesti o vrijednostima nacionalne kulture, posebice jezika, umjetnosti i 
znanosti.Knjižničarka Neda Galić stručni je suradnik II. gimnazije i redovito sudje-
luje u radu stručnih skupova kao izlagač ili voditelj radionica.



Novinarska
družina

Novinarska družina Druge gimnazije izvannastavna je aktivnost učenika različitih 
generacija. Učenici se okupljaju jednom tjedno u školi, uče osnove novinarstva, 
sudjeluju u radionicama, prate događaje u školi, gradu i svijetu, istražuju te pišu 
članke osvrte i reportaže. Projekt je Novinarske družine Druge gimnazije školski 
list “DRUGAčiji” koji je prije nekoliko godina zamijenio ugašenu “Suprotivu”. Svo-
jim perom učenici nas vode kroz razne rubrike, izvještavaju, komentiraju, kritizira-
ju i recenziraju, a tekstove nadopunjuju daroviti fotografi  i ilustratori. Profesorica 
Marija Ljubenkov profesorica je hrvatskoga jezika i voditeljica Novinarske družine. 
Svi koji svojim radom žele obogatiti stranice Školskog lista uvijek su dobrodošli!
Školski list “DRUGAčiji” na ovogodišnjoj je smotri LiDraNo postigao izniman us-
pjeh i proglašen je jednim od deset najboljih školskih listova u državi. U ostvaraju 
lista sudjelovali su mnogi sudionici Novinarske družine u uredništvu Ire Osibov 
(4.a) i voditeljice Mije Amižić. 

U peti broj školskog lista možete zaviriti klikom na priloženi QR kod.

Nakon uspješnice na državnoj Smotri LiDraNo na kojoj je školski list Druge gim-

nazije proglašen jedinim od deset najboljih listova u državi, na naše je zadovolj-

stvo pristiglo još jedno veliko priznanje. Prema stručnoj procjeni žirija Jutarnjeg 

lista, u sastavu mnogih poznatih urednika, školski list DRUGAčiji proglašen je 

trećim najboljim listom u državi u kategoriji listova srednjih škola!

Nakon uspješnice na državnoj Smotri LiDraNo na kojoj je školski list Druge gim-

nazije proglašen jedinim od deset najboljih listova u državi, na naše je zadovolj-

stvo pristiglo još jedno veliko priznanje. Prema stručnoj procjeni žirija Jutarnjeg 

lista, u sastavu mnogih poznatih urednika, školski list DRUGAčiji proglašen je 

trećim najboljim listom u državi u kategoriji listova srednjih škola!



List i podlist 2020.

List i podlist 2021.



Dramska družina druge

Dramska družina Druge gimnazije jedna je od izvannastavnih aktivnosti učenika 
naše škole. Osnovni princip rada Družine jest kreativnost i stvaralačka sloboda 
učenika. Ta stvaralačka kreativnost učenika ne ogleda se samo u glumi i oživot-
vorenju glumačkog talenta na sceni, nego također i u odabiru teksta za izvođenje, 
kao i u mogućnosti stvaranja teksta te u scenografskim, kostimografskim i os-
talim kreacijama koje se ostvaruju u profesionalnom kazalištu. Učenici imaju pot-
punu slobodu u izražavanju svoje kreativnosti i talenta. U Dramskoj se, tijekom 
godine, na probama radi na glumi, učenici sami mogu kreirati svoj scenski lik, radi 
se na dikciji, pravilnom izgovoru, scenskom pokretu, izricanju monologa, interpre-
tativnom kazivanju književnog teksta, ali uz sve to naročitu se pažnju posvećuje 
odgojnom dijelu pri učeničkom kreativnom stvaranju. Profesor Boris Škifi ć du-
gogodišnji je voditelj dramske družine Druge čiji su sudionici redovni polaznici 
državne Smotre LiDraNo. Učenici Nina Crnčević (4.a) i Jere Čović (4.f) ove su 
godine pozvani na državnu razinu dramske Smotre LiDraNo, a njihove su izvedbe 
proglašene jednima od deset najboljih u državi. Nina je sudjelovala monologom 
Nastasje Filipovne, lika iz romana Idiot Fjodora Mihajloviča Dostojevskog, a Jere 
Čović monologom iz Humoreske, djela splitskog autora Marka Uvodića. Česti-
tamo našim mladim glumačkim snagama na priznanju i želimo im sreću u na-
dolazećim godinama!



Filmska družina Druge gimnazije okuplja mlade scenariste, režisere, montažere 

i glumce i sve one koji su zainteresirani za stvaranje fi lma. Voditeljica je fi lmske 

družine Druge profesorica Magdalena Mrčela koja okuplja učenike i podučava ih 

o osnovama građenja fi lmske priče. Sve zainteresirane fi lmofi le pozivamo da se 

pridruže družini i ove nastavne godine!

Primjeru kratkometražnog fi lma o cyberbullyingu, koji su osmislili učenici Druge 

gimnazije, možete pristupiti skeniranjem priloženog QR koda.

Filmska
družina



Literarna grupa Druge gimnazije okuplja učenike zainteresirane za literarno st-

varanje, mlade i buduće književnike koji su uvijek u potrazi za različitim načinima 

pisanog izražavanja. Literarna grupa organizira često književne radionice kojima 

često prisustvuju različiti gosti, aktivni sudionici u stvaranju hrvatske književnosti.

Književni susreti

Na književnom susretu održanom u listopadu, učenicima poznatom Mjesecu hr-

vatske knjige, učenici 1.d i 1.e razreda imali su priliku upoznati se i razgovarati s 

dvama zanimljivim piscima. Hrvoje Kovačević i Vladimir Bakarić prepoznatljiva su 

imena domaće književne scene, a našim gimnazijalcima otvorili su vrata u idejni 

svijet njihovih romana. Razgovor je trajao dva školska sata, a učenici i profesorica 

Magdalena Mrčela saznali su mnoge zanimljivosti o piscima. Učenike je iznenadila 

otvorenost i iskrenost susretljivih književnika i nadaju se mogućnosti ponovnog 

susreta s njima u nekim novim, za to prikladnijim, vremenima.

Tjedan zabranjenih knjiga

Povodom Tjedna zabranjenih knjiga, koji se tradicionalno obilježava krajem ruj-

na i početkom listopada, učenici 3.a razreda, II. gimnazije iz Splita, sudjelovali su 

u projektu pod mentorstvom profesorice Magdalene Mrčele. U sklopu projekta 

učenici su odabirali nekada zabranjivane naslove kojima su poticali sudionike, ko-

lege iz razreda, na raspravu o razlozima nekadašnje cenzure mnogih djela svjetske 

književnosti. U uvodnom dijelu sata voditeljica pojekta, Lea Bilobrk, istaknula je 

važnost slobode čitanja i individualnosti književnog odabira, a zatim su uslijedi-

la predavanja o spornim naslovima. Dnevnik Anne Frank, Gargantua i Pantagruel, 

Literarna
grupa



Sluškinjina priča i Fahrenheit 451 samo su neki od odabranih naslova koji su naišli 

na zanimanje naših učenika.

Šimićeva nagrada u rukama naše učenice

Šimićevi susreti svake su godine uvijek rado iščekivani događaj među hrvatskim 

pjesnicima. Na 57. Šimićevim susretima 2020. godine, uvijek tradicionalno održa-

vanim u rujnu, Organizacijski odbor i Matica hrvatska nagradili su pjesnikinju Ga-

brielu Peljić trećim mjestom. Dodjela nagrada održana je u Šimićevim rodnim Dri-

novcima. Ipak, zbog preporučenih epidemioloških mjera, naša mlada pjesnikinja 

nije prisustvovala događaju, ali svečana joj je plaketa uručena poštom. Čestitamo

Gabrieli i njezinoj mentorici Magdaleni Mrčeli na ovakvom priznanju!



Početkom ove godine Aktiv engleskog jezika odlučio je prikupiti sve radove učeni-
ka naše škole na engleskom jeziku te ih integrirati u novi školski list. Obuhvatio je 
književne osvrte, likovne i literarne radove te ostale projekte realizirane na engle-
skom jeziku tijekom školske godine 2019./2020. Časopis je dobio simboličan naziv 
English spark koji u prijevodu označava englesku iskricu jer je u njemu objedinjena 
cjelogodišnja učenička kreativnost i volja unatoč otežanim uvjetima u novonas-
taloj situaciji. Časopis je izdan u digitalnom obliku, vrlo je lijepog i jednostavnog 
dizajna. Svi zainteresirani mogu mu pristupiti s lakoćom. Za realizaciju ovog časo-
pisa zaslužne su profesorice Anamarija Brzica, Iva Polić, Ana Pavičić Lešić, Ajlin 
Andreis Sarun i, naravno, naši učenici bez kojih ovakav projekt ne bi bio ostvariv. 
Rezultat njihova rada pogledajte skeniranjem QR koda.

Pobjednici natječaja Breaking out of my shell učenici II. gimnazije imali su ove 
godine priliku sudjelovati u literarnom natječaju Breaking out of my shell namijen-
jenom onima koji se kreativno izražavaju i stvaraju na engleskom jeziku. Literarni
kreativci mogli su u natječaju sudjelovati svojom književnom prozom, pjesma-
ma, stripovima i esejima, a kreativni je duh bio tematski neograničen. Naravno, 
natjecanje ne bi bilo natjecanje bez žirija! Pristigle su radove pomno pročitale i 
procijenile voditeljice projekta, profesorice Anamarija Brzica i Ana Pavičić Lešić. 
U kategoriji proznih ostvarenja prvo je mjesto osvojio Petar Paradžik (2.b) os-
vojivši prosudbeno povjerenstvo svojom znanstveno-fantastičnom pripovijetkom 
Rewatch kojom je, uz izvanrednu maštovitost, pokazao i uistinu zavidnu razinu 
poznavanja engleskog jezika. 

Drugo je mjesto pripalo Domini Bačić (4.e), a treće je zauzela Martina Punda (2.e). 
Obje su učenice svoje tekstove naslovile Breaking out of my shell i njima poka-

Engleski
kutak



zale da se izlazak iz zone ugode zbilja isplati! Prvo mjesto među pjesnikinjama 
i pjesnicima na engleskom jeziku naše škole zaslužila je svojom pjesmom I Am 
From svestrana umjetnica Lucija Rajčić (3.e). Kiara Rogač (2.e) i Ema Gabela (2.f), 
već uspješne pjesnikinje na hrvatskome jeziku, dokazale su da odlično pišu i na 
engleskom. Kiara je na našem natječaju osvojila drugo mjesto s pjesmom Places 
between, a pjesma String of fate osigurala je Emi treće mjesto.

Sudjelovanje učenika na anglističkim literarnim i glazbenim natječajima.



Na I. međunarodnom festivalu dramskih gimnazijskih grupa u Hrvatskoj nastupali 

su učenici Druge gimnazije, učenici fancuskog jezika profesorice Silvane Soldo. 

Njihov dramski rad nazvao se Tous diff erents mais toujours unis/Svi različiti, ali 

uvijek zajedno/. Naši su učenici svojim predstavljanjem poručili predivnu poruku, 

a to je da unatoč razlikama, ljubav čini čuda, a ono što uvijek pobjeđuje je pri-

jateljstvo, razumijevanje i tolerancija. Autorica je ovog dramskog teksta Gabriela 

Peljić, učenica 3.a razreda.

Cvrčci
nastupaju



Ivan Vukadinović, učenik Druge gimnazije i dugogodišnji sudionik državnih natje-

canja u osnovnoj školi, na prošlogodišnjem je državnom Natjecanju iz geografi je 

za prve razrede osvojio prvo mjesto, a na ovogodišnjem državnom Natjecanju iz 

geografi je za druge razrede peto mjesto. Za svoje je zasluge primio i Oskar znan-

ja za 2019./2020. školsku godinu, najveće i najznačajnije nagrade u obrazovanju 

kojom se već 16 godina nagrađuju najbolji učenici i mentori osnovnih i sredn-

jih škola. Ivanova je mentorica i nagrađena profesorica, Jagoda Lerotić, također 

primila priznanje za najboljeg mentora godine. Ivan Vukadinović ponos je Druge 

gimnazije i učenik za čija su postignuća zaslužni, prema njegovim riječima, velika 

količina upornosti, koncentracija, pažnja na satu i dobro žongliranje vremenom.

OSKAR 
ZNANJA

Oskar znanja za Ivana 
Vukadinovića, državnog 
prvaka iz geografi je!



Profesori Druge gimnazije aktivni su prirodnjaci, često zaslužni za osmišljavanje, 

mentoriranje i provođenje mnogih aktivnosti u okviru prirodnih predmeta. Sva-

ko organizirano predavanje naših znanstvenika izaziva veliku pozornost ostalih 

učenika, ali i profesora naše škole. Predavanja su uvijek organizirana u suradnji s 

aktivnim institucijama.

Smotra radova Matematika +

Učenici 1.e razreda ove su godine, u suradnji s profesoricom Sanjom Vitaljić, sud-

jelovali na 15. festivalu matematike održanom u Puli. Njihov projektni zadatak bio 

je istražiti, opisati i matematički modelirati simbole i dijelove našega grada. 

Zlatna večer matematike

Zlatna večer matematike događaj je kojem su se mnogi veselili i ove godine pa 

smo tradicionalno ušli u prosinac u jednadžbenom stilu. Naše su učenice, pod 

mentorstvom profesorice Sanje Vitaljić, sudjelovale u cjelodnevnoj megakonfer-

neciji održanoj online i javnim su nastupom predstavile auditoriju tri interaktivne 

igrice i jedan videouradak. Vrijedne učenice, koje su pripremile interaktivne igrice, 

su Dora Vilibić i Anja Kovač, a učenice Lucija Rajčić i Filomena Javorčić videourat-

kom su prezentirale temu Radioaktivnost. Igre su prilagođene učenicima od 1. do 

3. razreda srednje škole, ali dostupne su svima onima koji se žele okušati u ovoj 

edukativnoj zabavi.

ZNANSTVENI
KLUB



Igrajmo zajedno!

Na tradicionalnoj manifestaciji Splitskog matematičkog društva sastajali smo se 

od 3. do 12. prosinca 2020. godine. Tijekom njezina održavanja nismo dozvolili da 

nam pandemija i epidemiološke mjere utječu na dobru zabavu pa smo se, pod 

krinkom maski i na propisanoj udaljenosti, dobro pripremili za sve matematičke 

čari. Prezentacijama, prekrasnim plakatima, izlaganjima i interaktivnim igricama 

ušli smo u novi svijet. Dora Vilibić, Anja Kovač, Lucija Rajčić i Filomena Javorčić 

svojim su radovima oplemenile našu školsku svakodnevicu, a učenicama je u izradi 

pomogla profesorica Sanja Vitaljić koja je, povodom ove manifestacije, pripremila 

četiri igrice s funkcijama.



U Tjednu mozga koji se obilježavao od 15. do 21. ožujka sudjelovali su učenici 

Druge gimnazije pod budnim okom svojih mentorica, profesorice Sanje Vitaljić 

i profesorice Dine Spahije. Ananda Đuranović (4.f) i Eni Pandža (4.f), pripremile 

su izlaganje na temu Matematika i anksioznost. Ananda i Eni su, u ovom eduka-

tivnom predavanju, iznijele vjerovanje da anksioznost u matematici nije produkt 

lošeg znanja matematike nego samog poimanja matematike kao teškog predmeta. 

Stanje anksioznosti problem je današnjeg društva, čak 20% populacije pati od ovog 

poremećaja koji izaziva uznemirenost, uplašenost, ograničava sposobnosti i blokira 

mozak. U Tjednu mozga svoje je predavanje imao još jedan iz izlagački dvojac. 

Radi se o Sari Bajić i Ivanu Mandiću koji su pripremili rad na temu Korelacija mozga 

i matematike. Radi se o još jednom edukativnom predavanju kojim su naši učeni-

ci pokazali važnost matematike u svakodnevnim mentalnim operacijama, na koji 

način one utječu na našu svijest i koliko su nam u životu zaista potrebne.

U sklopu Matematičkog ožujka organiziran je i proslavljen Svjetski dan matem-

atike koji se obilježava 14. ožujka, a ujedno je i Dan broja Pi. Povodom ovog naše 

su učenice Paula Katić (2.e), Mia Milković (2.f) i Ana Žarković (2.f), zajedničkim 

izlaganjem pokazale metode kojima možemo približno konstruirati broj Pi. Svaka 

od učenica iznijela je jednu od metoda koja dokazuje približnu vrijednost. Izlaganje 

su pripremile pod mentorstvom profesorice Sande Ilić.

MATEMATIČKI
OŽUJAK



Dan planeta Zemlje obilježava se 22. travnja kao dan kojim nastojimo osvijesti-

ti stanovnike našeg planeta o problemima s kojima se svakodnevno suočavamo. 

Globalno zatopljenje, klimatske promjene i enormno onečišćenje samo su neki od 

mnogih koji dovode do najgore ekološke krize za čovječanstvo. Suradnja profe-

sorice Jagode Lerotić i njezinih učenika rezultirala je i jednim svrsishodnim pro-

jektom. Učenici su izradili vlastite infografi ke kojima glasno upućuju na klimatske 

promjene. Putem različitih digitalnih platformi učenici su, na kreativan način, 

obradili zadanu temu i napisali osobnu poruku. Mi vam, za sada, izdvajamo samo 

neke od mnogih. Nadamo se da će vas nadahnuti. Pogledajte priložene radove 

i promijenite, već od danas, svoje postupanje prema Ljepotici na kojoj živimo. 

Očuvajmo Zemlju radi nas samih, ali i radi budućih generacija koje nam dolaze.

Dan planeta 
Zemlje u Drugoj 

gimnaziji



Dan Europe obilježava se 9. svibnja, a označuje dan slavlja i jedinstva za sve eu-

ropske države. Ovim se datumom prisjećamo godišnjice povijesne Schumanove 

deklaracije kojom je tadašnji francuski ministar vanjskih poslova, Robert Schuman, 

iznio svoju ideju o novom obliku političke suradnje među europskim državama 

članicama. Dan Europe u našoj smo školi obilježili u pandemijskim uvjetima. 

Učenici 2.e i 2.f razreda, u suradnji s profesoricom Brankom Politeo, izradili su 

projekt unutar kojega su obradili teme: Kronologija ulaska Hrvatske u Europsku 

Uniju, Negativni aspekti pristupanja Hrvatske Europskoj Uniji, Pozitivni aspekti pris-

tupanja Hrvatske Europskoj Uniji. Izlaganja učeničkih radova provedena su na plat 

formi Zoom, a zatim je uslijedila i učenička rasprava o navedenim temama.

DAN EUROPE
U DRUGOJ



Nakon obrađene podteme Katolički pristup transplataciji i darivanju organa 

učenici trećih razreda dobili su zadatak izraditi digitalni plakat kojim bi 

potaknuli ljude na darivanje organa. Rezultati njihove kreativnosti i truda 

vidljivi su u priloženom. Ovaj je projekt osmislila i provela vjeroučiteljica 

Josipa Stipica u suradnji s učenicima trećih razreda.

Dar koji
 život znači



Sustipan je jedan od najljepših splitskih lokaliteta koji je teško jednoznačno odred-

iti. Maleni poluotok, smješten nedaleko od središta Splita, s jugozapadne strane 

zatvara splitsku gradsku luku. Nekadašnje groblje natkriljeno srednjovjekovnim 

samostanom danas sve češće služi kao šetnica, odmaralište uz prekrasan pogled 

na morsku pučinu. Sve navedeno nagnalo je učenike 2.f razreda splitske II. gim-

nazije, na čelu s razrednicom, prof. Magdalenom Mrčela, na pomnije istraživanje

ovog bisera našeg grada. Učenici, podijeljeni u šest grupa (geografi , povjesničari, 

lingvisti, turistički vodiči, aktualci i tehničari), istražuju različite aspekte prostora, 

funkcija, povijesti i razvitka Sustipana. Učenicima u ovom projektu, u potrazi za 

izvorima i stručnim suradnicima, pomažu Gradska knjižnica Marka Marulića i Tur-

istička zajednica grada Splita. Sustipan je tihi čuvar stoljećā gradskih uspomena, a 

građani su zalog da se tijek njegove povijesti neće zaboraviti.

Sustipan - 
tihi čuvar 
gradskih 
uspomena



Sustipan - tihi čuvar gradskih
uspomena



Njemački
kutak

Projekt na njemačkom jeziku predstavljen u Gradskoj knjižnici Marka Marulića.

Projekt Hrvatskog društva učitelja i profesora njemačkog jezika (KDV), u orga-

nizaciji Ministarstva vanjskih poslova i Savezne Republike Njemačke i u suradnji 

s Njemačkim veleposlanstvom u Zagrebu, zajednički su ostvarile II. gimnazija i 

OŠ Split 3. Riječ je o projektu Osnaživanja njemačkog jezika u obrazovnoj verti-

kali hrvatskog obrazovnog sustava (Stärkung der DaF-Vertikale im kroatischen 

Bildungssystem).

Provedba projekta planirana je u vremenu od rujna 2019. do prosinca 2020. 

godine, a odvijala se u nekoliko faza:

1. odabiranje 12 učenika za sudjelovanje u projektu i podjela zadataka

2. koordinacijski sastanak nastavnika u Poreču

3. priprema slikovnog i tekstualnog materijala i izložba

4. priprema kalendara

Sve su predviđene faze u realizaciji projekta dovršene 26. svibnja 2021. kada je 

upriličena izložba učeničkih radova na temu Putovanja kroz dalmatinsku regiju u 

Gradskoj knjižnici Marka Marulića. Na izložbu su pozvani predstavnici župani-

jske i gradske vlasti i predstavnici Turističke zajednice. Projekt je predstavljen i 

virtualno, a možete mu pristupiti klikom na priloženi QR kod.





Fotoklub

Za mene je sreća....

Nakon zahtjevne školske godine učenici 

II. gimnazije odlučili su nas razveseliti 

jednom veselom, virtualnom izložbom 

fotografi ja. Tema izložbe je Za mene je 

sreća. Fotografi jom su učenici uhvatili 

onaj trenutak koji ih najviše čini sretn-

ima, koji ih ispunjava. Mentor je ovoga 

projekta profesor Pino Repanić.





Sportski klub dugogodišnji je simbol Druge gimnazije. Veliki broj učenica i uče-

nika natječu se za našu školu, a veliki je broj i novootkrivenih sportaša koji se 

nisu nikada natjecali s klubovima, ali postižu zapažene rezultate. Škola je dobila 

niz zahvalnica i priznanja za uspješnu sportsku suradnju s mnogim sportskim 

organizacijama, poput Nogometnog saveza za mali nogomet, nogometnih 

klubova Hajduk, Mosor, Solin, Primorac i Uskok, Udruge za sport i rekreaciju 

djece i mladeži grada Splita, odbojkaških klubova Split i Solin, vaterpolo klubo-

va, veslačkih klubova i brojnih drugih. Pripadanjem Klubu njegujemo učeničku 

ljubav prema sportu i pobuđujemo u učenicima zdrav natjecateljski duh.

SPORTSKI 
KLUB



BUDI I TI dio 
DRUGAčije 

priče

gimnazija-druga-st.skole.hr


